
 

   

 

 

Instruktoři a vedoucí kolektivů mladých hasičů a dorostu 

 na severním Plzeňsku si opět prodloužili kvalifikace 

 

O víkendu 2. - 3. 9. 2023 pořádala okresní ORM ve spolupráci s OSH Plzeň-sever školení vedoucích a 

instruktorů v kulturním domě na Horní Bělé. 

Proškolit se přijelo celkem 60 nadšenců pracujících s mládeží, kteří měli možnost nejen získat nové 

informace a sdílet zkušenosti s ostatními, ale i si zároveň obnovit své již dosažené kvalifikace. 

Organizátoři tak navázali na již zaběhnutý systém vzdělávání, který je bez pochyb základem pro kvalitní 

vedení dětského kolektivu.  

Obsah školení byl čerpán z různých učebních materiálů a snahou bylo poutavou formou proškolit 

nejdůležitější oblasti potřebné pro činnost vedoucího či instruktora kolektivů mládeže SH ČMS. Velký 

důraz byl kladen na základy první pomoci, kterou si všichni účastníci vyzkoušeli na cvičných příkladech a 

vyzkoušeli si svoje reakce v praxi.  

 

Školení bylo náročné a všichni si prošli následujícími tématy: 

 hodnocení uplynulého ročníku hry Plamen - diskuze 

 představení OZ 52. ročníku hry Plamen – dotazy, připomínky  

 výklad pravidel ZHBV - rozpoutána byla velmi živá diskuze 

 dokumentace kolektivu MH - dotace MŠMT, podmínky čerpání dotace Plzeňského kraje 

 informace k pojistným událostem – úrazy mládeže, dospělých, pojištění odpovědnosti 

 směrnice pro celoroční činnost kolektivů MH a dorostu SH ČMS 

 základní pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci s dětmi a mládeží  

 základy první pomoci – včetně praktického nácviku resuscitace na cvičných figurínách  

 základy pedagogicky a psychologie při práci s dětmi a mládeží 

 předávání zkušeností z praxe (tábory, běžná činnost, víkendové akce, soutěže) 
 

Neděle se nesla v duchu osvěty v oblasti pobytu v přírodě.  

 pobyt v přírodě, ekologie, topografie, turistika  

 nabytí znalostí v oblasti historie místních pamětihodností (zámek Dolní Bělá, Vrtbo) 

 teamové aktivity  

 

 

Poděkování patří všem, kteří se na organizaci školení podíleli a v neposlední řadě i všem vedoucím a 

instruktorům, kteří se práci s kolektivy MH a dorostem pravidelně věnují. 

 

 

 

Jan Suchý 

Vedoucí OORM Plzeň-sever 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

 

 

 


